

Odder Barnevognsfabrik A/S

Ballevej 7, 8300 Odder

CVR-nr. 36 96 25 18

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2025.

Anders Thygesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odder Barnevognsfabrik A/S Ballevej 7 8300 Odder
	CVR-nr.: 36 96 25 18
	Stiftet: 29. juni 1970
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Peter Jalsøe, Formand Anders Jalsøe Michael Mathiasen Kenneth Willenbrack Nørgaard
Direktion	Kenneth Willenbrack Nørgaard, Adm. direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Alt Til Barnet Holding ApS Babysam A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af barnevogne samt andre aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.102 t.kr. mod 8.809 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.251 t.kr. mod -1.675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen henviser til note 1 til årsregnskabet for omtale af væsentlige beløb af engangskaraktter i året.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	6.101.790	8.809.249
2 Personaleomkostninger	-3.879.973	-8.136.415
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.038.585	-2.297.906
Resultat før finansielle poster	-816.768	-1.625.072
Andre finansielle indtægter	5.986	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-35.411	-58.141
Resultat før skat	-846.193	-1.683.213
4 Skat af årets resultat	-404.316	8.344
Årets resultat	-1.250.509	-1.674.869
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	-269.375	185.269
Disponeret fra overført resultat	-981.134	-1.860.138
Disponeret i alt	-1.250.509	-1.674.869

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	887.274	2.222.985
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	13.380
5 Goodwill	80.000	140.000
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.513.748	2.523.389
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.481.022</u>	<u>4.899.754</u>
6 Grunde og bygninger	7.519.570	7.751.309
6 Produktionsanlæg og maskiner	53.542	544.506
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.573.112</u>	<u>8.295.815</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.054.134</u>	<u>13.195.569</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.914.237	5.681.478
Varer under fremstilling	858.892	1.503.821
Fremstillede varer og handelsvarer	2.408.075	5.736.752
Forudbetalinger for varer	759.791	824.736
Varebeholdninger i alt	<u>9.940.995</u>	<u>13.746.787</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.125	0
Andre tilgodehavender	2.009	5.616
Periodeafgrænsningsposter	62.678	186.868
Tilgodehavender i alt	<u>67.812</u>	<u>192.484</u>
Likvide beholdninger	942.400	223.364
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.951.207</u>	<u>14.162.635</u>
Aktiver i alt	<u>23.005.341</u>	<u>27.358.204</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	280.128	280.128
Reserve for udviklingsomkostninger	3.432.797	3.702.172
Overført resultat	7.494.841	8.475.975
Egenkapital i alt	11.807.766	13.058.275
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	55.000
Andre hensatte forpligtelser	90.000	90.000
Hensatte forpligtelser i alt	90.000	145.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	160.872	345.586
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	459.316	161.656
Anden gæld	687.841	707.323
Periodeafgrænsningsposter	1.117.804	254.866
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.425.833	1.469.431
8 Kortfristet del af langfristet gæld	168.817	126.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.331.639	1.712.769
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.899.240	9.518.889
Anden gæld	282.046	1.327.564
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.681.742	12.685.498
Gældsforpligtelser i alt	11.107.575	14.154.929
Passiver i alt	23.005.341	27.358.204

1 Særlige poster

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	600.000	280.128	3.516.903	10.336.113	14.733.144
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.860.138	-1.860.138
Årets overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>185.269</u>	<u>0</u>	<u>185.269</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	600.000	280.128	3.702.172	8.475.975	13.058.275
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-981.134	-981.134
Årets overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-269.375</u>	<u>0</u>	<u>-269.375</u>
	<u>600.000</u>	<u>280.128</u>	<u>3.432.797</u>	<u>7.494.841</u>	<u>11.807.766</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Nedskrivninger på Færdiggjorte udviklingsprojekter	980.764	0
	<u>980.764</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-980.764	0
Resultat af særlige poster netto	-980.764	0
	<u>-980.764</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.462.601	7.439.447
Pensioner	306.464	552.070
Andre omkostninger til social sikring	110.908	144.898
	<u>3.879.973</u>	<u>8.136.415</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>17</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	35.411	58.141
	<u>35.411</u>	<u>58.141</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	459.316	161.656
Årets regulering af udskudt skat	-55.000	-170.000
	<u>404.316</u>	<u>-8.344</u>

Noter

	2023/24	2022/23		
5. Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2023	8.741.737	273.235	300.000	2.523.389
Tilgang	850.790	0	0	1.841.149
Overførsler	0	0	0	-850.790
Kostpris 30. september 2024	9.592.527	273.235	300.000	3.513.748
Af- og nedskrivninger 1.				
oktober 2023	6.518.751	259.855	160.000	0
Årets afskrivninger	1.205.738	13.380	60.000	0
Årets nedskrivninger	980.764	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	8.705.253	273.235	220.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30.				
september 2024	887.274	0	80.000	3.513.748

Færdiggjorte og igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye barnevognsmodeller, samt videreudvikling på allerede eksisterende barnevognsmodeller i Odder-sortimentet.

Ledelsen har store forventninger til markedspotentialet for de nyudviklede kollektioner, som forventes at øge salget samt dækningsbidraget i de kommende år. De aktiverede omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres i takt med udviklingen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. oktober 2023	15.813.146	3.341.202
Tilgang	<u>56.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>15.869.146</u>	<u>3.341.202</u>
Opskrivninger 1. oktober 2023	<u>718.269</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2024	<u>718.269</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	8.780.106	2.796.697
Årets afskrivninger	<u>287.739</u>	<u>490.964</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>9.067.845</u>	<u>3.287.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>7.519.570</u>	<u>53.541</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>6.801.301</u>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2023	<u>7.900.000</u>	

7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	288.280	127.408	160.872	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	459.316	0	459.316	0
Anden gæld	729.250	41.409	687.841	602.021
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.117.804</u>	<u>0</u>	<u>1.117.804</u>	<u>0</u>
	<u>2.594.650</u>	<u>168.817</u>	<u>2.425.833</u>	<u>602.021</u>

Periodeafgrænsningsposter består af modtaget offentlig tilskud i forbindelse med et udviklingsprojekt, som på balancedagen ikke er færdiggjort.

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Grunde og bygninger
		<u>7.519.570</u>
Dagsværdi 30. september 2024		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 288 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 7.573 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i moderselskabet er der afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for 4.200 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>123</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>123</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alt Til Barnet Holding ApS, CVR-nr. 27 77 02 66, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for

Alt Til Barnet Holding ApS, C/o Peter Jalsøe, Hattensens Alle 3, 2000, Frederiksberg

BaSa Holding A/S, Nyholms Allé 3, 1., 2610 Rødovre
